МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ПРИКАЗ

«17»  сентября 2024 г.

                               №268

О создании предметных жюри с правами

 апелляционной комиссии школьного этапа

 всероссийской и республиканской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году, на основании приказа УО АМР от

17.09.2024г № 555 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году»

приказываю:

1. Утвердить состав предметных жюри с правами апелляционной комиссии

(Приложение 1).

2. Канифовой А.Н., заместителю директора по УР, ответственной за проведение

олимпиад, ознакомить членов предметного жюри с правами апелляционной

комиссии, с их полномочиями, а так же Порядком и календарным графиком

проведения школьного этапа олимпиады.

3. Жюри школьного этапа Олимпиады:

- осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ;

- проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-технологической

моделью этапа олимпиады;

- определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга

участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов

рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной организатором

Олимпиады, и оформляет итоговый протокол;

- в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения направляет

организатору Олимпиады протокол жюри, подписанный председателем и

секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, с

результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы

победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе и

набранных ими баллах по общеобразовательному предмету (далее - рейтинговая

таблица). Индивидуальные результаты участников школьного этапа Олимпиады

заносятся в рейтинговую таблицу результатов участников школьного этапа

олимпиады по общеобразовательному предмету, представляющую собой

ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных

ими баллов (далее - рейтинг). Участники с равным количеством баллов

располагаются в алфавитном порядке;

- в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения направляет

организатору Олимпиады аналитический отчет о результатах выполнения

олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри.

- членам жюри запрещается копировать и выносить выполненные олимпиадные

работы из аудиторий, в которых они проверялись, комментировать процесс

проверки выполненных олимпиадных работ, а также разглашать результаты

проверки до публикации предварительных результатов олимпиады.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №11»:                   Беляева Р.Р.

С приказом ознакомлены:

Алмиева М.А.

Ахмадиева В.Т.

Ахметшина А.Р.

Базарова А.А

Вдовина С.А.

            Ганеева Г.М.

Головань А.С.

Давлетшина Р.И.

Измайлова Р.Р.

           Смирнова Е.Г.

Канифова А.Н.

Карденас Г.И.

Курносова К.В.

Лаесов Т.Ф.

Минханова Л.М.

Мустафина Р.Х.

Озерова Э.М.

Реутова С.А.

Самсон Т.Н.

Сафаргалиева Г.Ф.

Талипова Л.Н.

Усманова Э.А.

Феоктистова Н.В.

Фуражкова А.Н.

Хайдарова Р.Р.

Хайрисламова Л.Ф.

Ханеева Е.В.

Харисова И.Н.

Хафизова Г.Р.

Хафизова Р.Р.

ХисамоваЛ.М.

Хисматуллин А.А.

Приложение 1.

к приказу №        от «   » сентября 2024г

Состав предметных жюри с правами апелляционной комиссии

I. По предметам: математика, информатика, физика, астрономия

1. Сафаргалиева Г.Ф. – руководитель ШМО, учитель математики;

2.  Ахметшина А.Р.- учитель математики;

3. Озерова Э.М. – учитель физики и математики;

4. Талипова Л.Н. - учитель информатики;

5. Хисматуллин А.А. – учитель математики и информатики.

 II. По предметам: обществознание, история, экономика, право, история Татарстана и

татарского народа

1. Измайлова Р.Р. – руководитель ШМО, учитель истории и обществознания,

экономики и права;

2. Хайдарова Р.Р. – учитель  истории;

3. Головань А.С. – учитель истории;

4. Талипова Л.Н. – заместитель директора по УР;

5. Харисова И.Н. – учитель ОДНКНР

III. По предметам: химия, биология, география, экология, геология

1. Ахмадиева В.Т. – руководитель ШМО, учитель географии;

2. Давлетшина Р.И.. – учитель биологии и химии;

3. Канифова А.Н. – учитель химии;

4. Смирнова Е.Г. – учитель начальной школы;

5. Вдовина С.А. – учитель технологии

IV. По предметам: русский язык и литература

1. Фуражкова А.Н. – руководитель ШМО, учитель русского языка и литературы;

2. Ганеева Г.М. - учитель русского языка и литературы;

3. Хисамова Л.М. - учитель русского языка и литературы;

4. Хайрисламова Л.Ф. - учитель русского языка и литературы,

5. Реутова С.А. – учитель начальной школы.

V. По предмету английский язык

1. Ханеева Е.В. – руководитель ШМО, учитель английского  языка;

2. Шакирзянова А.Р.- учитель английского языка;

3. Ахмадиева А.Р. - учитель английского языка;

4. Карденас Г.И. - учитель английского языка;

5. Феоктистова Н.В. - учитель английского языка.

VI. По предмету родной татарский язык:

1. Хафизова Г.– руководитель МО, учитель родного (татарского и русского) языка и

литературы;

2. Хайдарова Р.Р. - учитель родного (татарского) языка и литературы;

3. Ганеева Г.М. - учитель родного (татарского) языка и литературы;

4. Алмиева М.А. -  учитель родного (татарского) языка и литературы;

5. Мустафина Р.Х. - учитель родного (татарского)  языка и литературы.

VII. По предметам: физическая культура и ОБЗР

1. Минханова Л.М. – руководитель ШМО, учитель физической культуры;

2. Курносова К.В. - учитель физической культуры и ОБЖ;

3. Базарова А.А. - учитель физической культуры;

4. Самсон Т.Н. – учитель начальной школы;

5. Талипова Л.Н. – заместитель директора по УР.

VIII. По предметам: труд ( технология), искусство (МХК)

1. Вдовина С.А. – руководитель МО, учитель технологии;

2. Лаесов Т.Ф. – учитель технологии;

3. Усманова Э.А. – учитель ИЗО и искусства;

4. Хафизова Р.Р. – учитель музыки;

5. Талипова Л.Н. – заместитель директора по УР.